
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« * i:r - » 2024 г.

г. Махачкала

№ //б-бЬ- /93)<£Ц

О корректировке тарифа на 2025 год
долгосрочного периода регулирования 2021-2025 гг. на тепловую энергию, 

вырабатываемую котельными ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное 
управление» МО РФ и поставляемую потребителям Республики Дагестан, и 

внесении изменений в постановление Республиканской службы 
по тарифам Республики Дагестан от 15 декабря 2017 г. № 103

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, 
№ 31, ст. 4159; Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 2024, 8 августа, № 0001202408080042), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2012, № 44, ст. 6022; Официальный интернет-портал 
правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 17 октября,
№ 0001202410170017), постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 8 апреля 2022 г. № 82 «Вопросы Министерства энергетики и тарифов 
Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008681; 2023, 7 марта, 
№ 05002010785), п р и к а з ы в а ю :

1. Корректировать тариф на 2025 год долгосрочного периода регулирования 
2021-2025 гг. на тепловую энергию, вырабатываемую котельными ФГБУ 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» МО РФ и поставляемую 
потребителям Республики Дагестан, и внести в постановление Республиканской 
службы по тарифам Республики Дагестан от 15 декабря 2017 года № 103 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию, вырабатываемую котельными 
ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» МО РФ и 
поставляемую потребителям Республики Дагестан» (интернет-портал правовой 
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 14 декабря,
№ 05046012520; зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 
27 декабря 2017 г., регистрационный номер 4543) следующие изменения:

приложение № 1 к указанному постановлению заменить приложением 
к настоящему приказу.

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию 
в Министерство юстиции Республики Дагестан.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

Министр ~ М. Шихалиев



Приложение 
к приказу Минэнерго РД 

от «Н »Я £ ,г^к я  2024 года № 45-ОД- \5ЬJ &

«Приложение № 1
к постановлению Республиканской службы 

по тарифам Республики Дагестан 
от 15 декабря 2017 г. № 103

Тарифы на тепловую энергию, вырабатываемую котельными 
ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» МО РФ 
и поставляемую потребителям на территории Республики Дагестан

№
п/п

Н аи м ен о в ан и е
р егу л и р у ем о й
о р ган и зац и и

В и д  т а р и ф а Г од В о д а

О тб о р н ы й  пар д ав л ен и ем

О стр ы й
и

р ед у ц и р  
о в ан - 

ны й  пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

Ф Г Б У
« Ц ен тр ал ь н о е
ж и л и щ н о -
к о м м у н ал ь н о е
у п р а в л ен и е»

Д л я  п о т р еб и т ел е й , в слу ч ае  о тсу тств и я  д и ф ф е р ен ц и а ц и и  т ар и ф о в  по  сх ем е  п о д кл ю ч ен и я
(тар и ф ы  у к азы в а ю тся  без Н Д С )

о д н о ст ав о ч н ы й  
р у б ./Г  кал

с 1 я н в ар я  2021 года  
по 30 ию ня 2021 го д а

857,33 - - - - -

с 1 ию ля 2021 года  
по 3 1 д е к аб р я  2021 го д а

887 .54 - - - - -

с 1 ян в ар я  2022  года 
по 30 ию н я 2 022  го д а

887 ,54 - - - - -

с 1 ию л я  2022  года  
по 30 нояб ря  2022  года

91 6 ,3 6 - - - - -

с 1 д е к аб р я  2022  года  
по 31 д е к аб р я  2023 года

1000,26 - - - - -

с 1 я н в ар я  2 024  года  
по 30 ию н я 2 024  го д а

1000,26 - - - - -

с 1 ию ля 2024  года 
по 31 д е к аб р я  2 024  года

1201,81 - - - - -

с 1 ян вар я  2025  года  
по 30 и ю н я  2025  го д а

1201,81
- - - - -

с 1 ию л я  2025  года  
по 31 д е к аб р я  2025  года

1475.87
- - - - -

Н а се л ен и е  (тар и ф ы  у к азы в а ю т ся  с у ч ето м  Н Д С ) *

Ф Г Б У
« Ц ен тр ал ь н о е
ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ь н о е
у п р а в л ен и е»

о д н о ст ав о ч н ы й  
р у б ./Г  кал

с 1 я н в ар я  2021 года  
по 30 ию н я 2021 го д а

1028,80 - - - - -

с 1 и ю л я  2021 го д а  
по 31 д е к аб р я  2021 года

1065,05 - - - - -

с 1 я н в ар я  2022  года  
по 30 ию н я 2 022  года

1065,05 - - - - -

с 1 ию ля 2022  го д а  
по 30 нояб ря  2 022  го д а

1099,63 - - - - -

с 1 д е к аб р я  2022  го д а  
по 31 д ек аб р я  2023 го д а

1200,31 - - - - -

с 1 я н в ар я  2024  го д а  
по 30 ию н я 2 024  го д а

1200,31
- ” “ * “

с 1 ию ля 2024  го д а  
по 31 д е к аб р я  2024  года

1442,17
“ “ “ “

с 1 я н в ар я  2025 года  
по 30 ию н я 2025  го д а

1442,17
" “ " - “

с 1 ию ля 2025 года  
по 31 д е к аб р я  2025  го д а

1771,05 - - - - “

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).»


